
Vážení přátelé,

žijeme v rozbitém světě, kde zuří neustálé konflikty a utrpení. Ale uprostřed 

válek, chudoby a hladu existuje příslib radosti. I v těch nejtěžších dobách 

mohou ty nejjednodušší věci přinášet radost. 

Úsměv, pár slov povzbuzení. . . a jídlo. Po mnoho let vídám, jak se tváře 

nesčetných dětí rozzáří, když jim někdo podá plnou misku teplé rýžové kaše. 

Možná vám to příliš lákavě nepřipadá, ale pro hladové dítě to znamená 

nejlepší část dne.

Je to stejné po celém světě. Od Ukrajiny po Ugandu, všude tam, kde lidé trpí 

chudobou a válkou.

Jednoduchý dar jídla může vše změnit. Vaše podpora pro Feed The Hungry 

dává naději a velmi skutečnou pomoc tisícům dětí, jejich rodinám a jejich 

společenstvím.

Tito hladoví lidé jsou nasyceni nejen fyzicky, ale i duchovně. To je hluboký 

zdroj jejich radosti.

Jídlo, které zachraňuje jejich životy, je dáváno z lásky k Ježíši Kristu 

– a oni mohou tuto lásku zažít sami, dnes a navždy. 

Rád bych se podělil o povzbuzující svědectví z Ugandy. V roce 2019 jsme 

v Acholilandu pořádali festival pro děti. Byla to naprosto mimořádná akce. 

Většina dětí nikdy nebyla za hranicemi své vesnice a nikdy nedostala třikrát 

za den najíst. Ale děti přijaly víc než jen jídlo. Důkazem je, že i ty, které 

předtím nikdy nenavštěvovaly bohoslužby, se staly pravidelnými návštěvníky 

a většinou přivedly i celé rodiny. Dvě holčičky slyšely kázání o odpuštění 

a rozhodly se zprostředkovat smíření mezi jejich znepřátelenými rodinami. 

Podařilo se jim to a letitý spor byl ukončen a smíření trvá. Děti, které se 

účastnily festivalu před pěti lety, o tom neustále mluví. Připomínají si, co 

slyšely a jaké to bylo.

V prosinci 2024 se konal druhý ročník festivalu na oslavu Ježíše. Pořadatel 

Roger Walterhouse řekl, že čekal asi 3000 dětí. Objevilo se jich 7000. Všude 

byly děti. Místní lidé darovali jídlo, židle, matrace. Děti stály ve frontě 

na jídlo až hodinu a půl, ale stálo to za to.

Květen 2025

Chci zachránit dítě
před životem v hladu
a bídě.



Jen čas ukáže, jaká požehnání vzejdou z loňského festivalu. Ale před pěti lety 

vzplanula jiskra nadšení pro službu dětem v severní Ugandě a dál jasně hoří.

Všichni se setkáváme s Ježíšem svým vlastním zvláštním způsobem. Tisíce dětí 

v Ugandě Ho nedávno zažily na festivalu plném radosti. A mnozí na Ukrajině se 

s Ním setkávají díky oddaným mužům a ženám, kteří nabízejí v kritické době 

pomoc a soucitnou péči.

Chlapci a dívky v našem programu Denně plné bříško potkávají Ježíše 

prostřednictvím denní misky jídla, kterou poskytujete. Více se o Něm dozvídají 

ve školách a kostelech našich spolupracovníků. Vaše podpora působí rozdíl nejen 

pro současnost, ale navěky. Sdílíte naději, která přichází s poznáním Ježíše 

Krista. 

Ať vám Bůh požehná.

Daniel Skokan 
  
Nadační fond Krmte hladové 
součást mezinárodní skupiny 
LeSEA Global Feed The Hungry 

 

Květen 2025

Účty pro partnery a pravidelné 
dárce v České republice:
FIO: 2801539486/2010,
KB: 19-2783450217/0100 
Číslo účtu na Slovensku: 
SK08 1100 0000 0026 2270 1492
Denně plné bříško: vs. 111 
Ukrajina: vs. 857

FEED THE HUNGRY, nadační fond Krmte hladové
email: ucetni@krmtehladove.cz | tel. 792 322 335www.krmtehladove.cz


